
 

 

令和 7年 5月２７日    

保護者の皆様 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長   宇佐美 望樹 

藤 小 学 校 長   久保 吉則 

地 区 委 員 長   服部 和彦 

      大木 美代 

 

 

  

防犯ブザーの携帯と点検のお願い 

 

新緑の候、保護者の皆様には、日頃より本校ＰＴＡ活動に多大なるご協力・ご支援を

賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、藤小ＰＴＡでは子どもたちの安全対策の一貫として「防犯ブザー」を入学時に

配布しております。万一の時に正確に作動するよう、各ご家庭で点検と携帯をお願いし

ます。 

使用方法につきましては、下記のとおりです。 

子どもたちの安全安心の為にも皆様のご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

１ 使用方法について 

・ 毎日、ランドセルにつけて登下校させてください。 

・ 下校後、外出する時などは、ランドセルから外してお使いください。 

 

２ 配布後、各家庭での維持管理をしてくださるようお願いいたします。 

・ 破損、補充などの対応 

・ 電池交換（１年～２年で交換） 

・ １か月に１回程度の使用点検をおすすめします。 

 

３ 使用上のお願い 

・ 警報音を鳴らす場合は、必ず緊急時に限って使用し、くれぐれも遊びやふざけに

よる使用等が無い様、子供たちにご指導ください。 

・ 「ライト」を意味なく点灯しますと、早く電池がなくなります。ご注意ください。 

 

＊なお校内での販売はございません。 

必要な場合は各自でご用意されますようお願いいたします。 


